



* یکشنبه

* ۳۰ مهر ۱۳۹۶

* ۲۲ اکتبر ۲۰۱۷

* سال: بیست و هفتم

* شماره (سای): ۴۲۳۴

* ایر می یکندیجی ایل

* صفحه ۴

اقتصاد

طلا در دور کاهش قیمت می‌افتد



سرویس خبری روزنامه ارک - طلا هفته گذشته بخشی از درخشش خود را از دست داد و کارشناسان و سرمایه‌گذارانی که در نظرسنجی طلای هفتگی کیتکونیز شرکت کرده بودند، کاهش بیشتر قیمت این فلز ارزشمند در هفته جاری را پیش‌بینی کردند.

به گزارش ایسنا، در نظرسنجی هفتگی کیتکونیز برای هفته جاری ۱۹ کارشناس بازار شرکت کردند که از میان آنها ۱۱ نفر یا ۵۸ درصد کاهش قیمت طلا در هفته جاری را پیش‌بینی کردند و تنها سه نفر یا ۱۶ درصد افزایش قیمت این فلز را انتظار داشتند، در حالی که پنج نفر یا ۲۶ درصد نسبت به روند قیمت طلا نظری نداشتند. مبنای انتظار کارشناسان وال استریت بر اساس پیش‌بینی رشد ارزش دلار بوده است.

در نظرسنجی کیتکونیز از سرمایه‌گذاران نیز کسانی که کاهش قیمت طلا را پیش‌بینی کردند، در اکثریت بودند. از میان ۸۵۸ نفر که در نظرسنجی آنلاین کیتکونیز شرکت کردند، ۳۸۶ نفر یا ۴۵ درصد کاهش قیمت طلا در هفته جاری را پیش‌بینی کردند، در حالی که ۳۸۰ نفر یا ۴۴ درصد انتظار داشتند قیمت طلا بالاتر رود و ۹۲ نفر یا ۱۱ درصد نیز نظری نداشتند.

رشد اقتصادی چین

در ربع سوم سال کند شد



سرویس خبری روزنامه ارک - اداره ملی آمار چین گزارش داد: رشد اقتصادی چین در ربع سوم سال میلادی، به ۶.۸ درصد رسیده است که نسبت به رشد ۶.۹ درصدی مدت مشابه سال گذشته، کاهش یافته است.

به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، اداره ملی آمار چین گزارش داد: رشد اقتصادی چین در ربع سوم به ۶.۸ درصد رسیده است که نسبت به رشد ۶.۹ درصدی مدت مشابه سال گذشته، کاهش یافته است؛ اما همچنان نرخ تقریباً بالا را حفظ کرده است و برای نهمین ربع سال متوالی، در محدوده ۶.۷ تا ۶.۹ درصد باقی مانده است.

این نهاد اعلام کرده است که اقتصاد ملی در سه ربع اول سال جاری میلادی، نرخ پایدار و خوبی از رشد و توسعه را حفظ کرده است و انتظار می‌رود رشد متوسط رو به بالای خود را همچنان حفظ کند. این اداره هشدار داد: هر چند ما باید آگاه باشیم که شرایط بین‌المللی، پیچیده و پر نوسان باقی مانده است و اقتصاد ملی هنوز در مرحله‌ای حیاتی از ساختاردهی مجدد است؛ پس همچنان باید پایه‌های توسعه قوی، مستحکم تر شود.

آلودگی ۴/۶ تریلیون دلار

به اقتصاد جهان ضرر می‌زند

سرویس خبری روزنامه ارک - آلودگی های زیست محیطی سالیانه منجر به مرگ ۹ میلیون نفر در جهان می‌شود که این رقم ۴.۶ تریلیون دلار به اقتصاد جهانی آسیب وارد می‌کند.

به گزارش مهر به نقل از ای بی سی نیوز آمریکا، میزان مرگ افراد در سراسر جهان به دلیل آلودگی زیست محیطی یعنی آلودگی هوا و آب بیشتر از مرگ ناشی از جنگ، خشونت، گرسنگی، حوادث طبیعی، بیماری‌های ایدز، سل و مالاریا است و نتایج تحقیقات در این حوزه نشان می‌دهد که تعداد آنها تقریباً ۹ میلیون نفر است؛ این در حالی است که این یک برآورد نسبی است و بی تردید تعداد افرادی که به دلیل آلودگی زیست محیطی و در معرض قرار گرفتن سموم آن دچار بیماری و از دست دادن رفاه زندگی می‌شوند و در نهایت جان خود را از دست می‌دهند بیشتر از این رقم خواهد بود. نکته قابل توجه این است که هزینه ناشی از بیماری‌ها و مرگ و میر آلودگی زیست محیطی سالیانه ۴ تریلیون و ۶۰۰ میلیارد دلار است این چیزی در حدود ۶.۲ درصد از اقتصاد جهانی محسوب می‌شود.

۵ خودرو سایپا ۱ تا ۵ میلیون تومان گران شد



سرویس خبری روزنامه ارک - شرکت خودروسازی سایپا در ابلاغیه جدید قیمت ۵ مدل از خودروهای خود را افزایش داد.

به گزارش تسنیم، شرکت سایپا در ابلاغیه جدید خود به نمایندگی‌های فروش قیمت ۴ مدل از محصولات خود را افزایش داد.

بر همین اساس سراتو گریکس دستی ۱۶۰۰ با افزایش ۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان با قیمت ۸۱ میلیون تومان، سراتو اتوماتیک ۲۰۰۰ آبتشال با رشد قیمت ۵ میلیون تومانی ۱۰۴ میلیون و ۱۵۸ هزار تومان، جانگان مدل اتوماتیک ۱۶۰۰ با رشد قیمت دو میلیون و ۵۵۷ هزار تومانی با قیمت ۶۹ میلیون و ۵۷ هزار تومان، تیا ۲ با رشد قیمت ۷۶۶ هزار تومانی با قیمت ۲۸ میلیون و ۶۱۶ هزار تومان و ساینا با رشد قیمت یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومانی با قیمت ۲۸ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.



سرویس خبری روزنامه ارک - معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه پستوانه ارزی کشور اکنون خوب است و به پول فروش جاری نفت خود دسترسی داریم گفت: پذیرفته نیست که صادرکننده ای، ارز حاصل از صادرات را به کشور برنگرداند.

به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری در مراسم روز ملی صادرات گفت: اگر به مسائل اقتصادی به صورت جدی توجه نگاه کنیم، تولیدی ماندگار بوده و قادر است ادامه حیات دهد که در صحنه‌های رقابت حضور داشته باشد؛ یعنی هم در بازار داخلی که یک بازار محدود و محصور است، به بازارهای بین‌المللی نیز حضور می‌یابد. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: حضور در بازارهای بین‌المللی، نیازمند کاهش هزینه و بهبود بهره‌وری است، به نحوی که کیفیت باید به صورت جدی

تورم ۱۰/۱ درصدی

برای نیمه اول سال



سرویس خبری روزنامه ارک - شاخص تورم در شهریور ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل ۸.۴ درصد افزایش یافت. این شاخص طی شش ماه اول سال جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل معادل ۱۰.۱ درصد افزایش داشته است.

به گزارش آنا، بانک مرکزی پیش از این اعلام کرده بود که شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری ایران (شاخص تورم) در شهریورماه ۱۳۹۶ به عدد ۱۰۸ رسیده که نسبت به ماه قبل معادل ۰.۳ درصد افزایش داشته است.

در گزارش جدید بانک مرکزی، جزئیات این شاخص و اثر افزایش قیمت هر کدام از زیرگروه‌های کالایی بر نرخ تورم اعلام شده است. میزان تورم در دوازده ماه منتهی به شهریورماه ۱۳۹۶ نسبت به دوازده ماه منتهی به شهریورماه ۱۳۹۵ معادل ۹.۹ درصد است. شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی در شهریورماه ۱۳۹۶ پس از حذف نوسانات فصلی نسبت به ماه قبل ۰.۳ درصد افزایش یافت.

شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی در شهریورماه ۱۳۹۶ نسبت به ماه قبل تقریباً در نیمی از استان‌های کشور افزایش داشته است، به طوری که بیشترین میزان افزایش مربوط به استان چهارمحال و بختیاری معادل ۰.۷ درصد بوده است.

بیشترین میزان کاهش نیز مربوط به استان کردستان معادل ۱.۴ درصد بود. شاخص مذکور در استان تهران معادل ۰.۶ درصد افزایش داشته است.

عزم ملی برای صادرات وجود ندارد

سرویس خبری روزنامه ارک - وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه عزم ملی برای صادرات وجود ندارد، گفت: اگر عزم ملی برای صادرات وجود داشت، افرادی که برای حضور در مراسم روز ملی صادرات، دعوت شده بودند، حضور می‌یافتند.

به گزارش مهر، محمد شریعتمداری در مراسم روز ملی صادرات ایران گفت: در توسعه صادرات، چالش‌ها و فرصت‌های زیادی وجود دارد که همه صادرکنندگان از طرح موضوع آن اشیاع هستند؛ اما این سوال کلی مطرح است که چرا علیرغم اینکه انباشت تجربه تاریخی یک صد ساله ایرانیان و تلاش آنها برای دستیابی به بازارهای صادراتی را شاهد هستیم، اما شکاف بین داشته‌ها و خواسته‌های تجار و تولیدکنندگان در عرصه تولید، تجارت و صادرات وجود دارد.

پستوانه ارزی کشور بسیار خوب است

ارتقا یابد، پس اگر بخواهیم اقتصادی داشته باشیم که درآمدهای متنوعی دارد، درآمدهای که می‌تواند جایگزین شود، پولی است که حاصل از صادرات غیرنفتی است. وی تصریح کرد: اگر بخواهیم اقتصاد ایران در مقابل نوسانات ناشی از فشارهای بین‌المللی مقاوم شده تا قادر باشد ادامه حیات دهد، باید به درآمدهای اقتصادی کشور تنوع ببخشیم و به غیر از نفت، درآمدهای دیگری داشته باشیم. جهانگیری با بیان اینکه همواره علاقمندیم نیمه‌پر لیوان را ببینیم، خاطرنشان کرد: علاقمندیم مسیر طی شده را خوب ببینم و کسانی که زحمت کشیده‌اند، مسیری را پیش برده‌اند، آن را مثبت و امیدوارکننده ببینم؛ بنابراین از افرادی که همواره مسیر طی نشده و نیمه‌خالی لیوان را می‌بینند را خیلی نمی‌پسندم و تصور بر این است که اینطوری جز روحیه یاس و ناامیدی را رواج خواهند داد.

وی اظهار داشت: ایران در اقتصاد ایران مسیر طولانی طی کرده است که نقاط مثبت و منفی بسیاری دارد؛ مهم این است که دستاوردها را خوب شناسایی کرده و اشکالات را برطرف

شرایط حذف دلار از مبادلات

تجاری ایران و ترکیه

سرویس خبری روزنامه ارک - طبق توافقات اخیر بین مسئولان ایران و ترکیه، شرایط حذف ارزهای رایج به ویژه دلار از مبادلات تجاری دو کشور فراهم شد. بر این اساس به میزان پنج میلیارد لیر و معادل آن به ریال در اختیار بانک‌های عامل دو طرف قرار گرفته تا برای گشایش اعتبار اسنادی به نفع تجار با سررسید پرداخت یک ساله مورد استفاده قرار گیرد. به عبارتی تجاری می‌تواند طبق این شرایط به جای از ارزهای دلار و یورو از ارزهای محلی در مبادلات خود استفاده کنند.

به گزارش ایسنا، طی هفته‌های اخیر مذاکرات جدی‌تری بین مسئولان ایرانی و ترکیه به منظور حذف دلار از مبادلات تجاری دو طرف و کاربرد ارزهای محلی صورت گرفت؛ به طوری که چندی پیش با سفر اردوغان - رئیس‌جمهور ترکیه - به ایران مذاکراتی در این باره انجام و در ادامه با سفر رئیس‌کل بانک مرکزی به این کشور توافقات دیگری در این باره انجام شده؛ که گونه‌ای که در آن بر سوآپ دوجانبه ریال ایران و لیر ترکیه تاکید شده بود. بر اساس این تفاهم ریال ایران و لیر ترکیه به سهولت قابل تبدیل به یکدیگر خواهند بود.

این در حالی است که در جریان سفر اخیر معاون اول رئیس‌جمهور ایران به آنکارا و حضور در مذاکرات دوجانبه با نخست‌وزیر ترکیه سند نهایی در خصوص موضوع سوآپ دوجانبه ریال و لیر با حضور ولی‌الله سیف امضا شد. بر اساس توافق شکل گرفته طرفین اعتباری می‌تواند به میزان پنج میلیارد لیر و معادل آن به ریال ایران در اختیار بانک‌های عامل دو کشور برای یکدیگر تخفیف داده و به منظور گشایش اعتبارات اسنادی به نفع تجار دو طرف با سررسید پرداخت یک ساله مورد استفاده قرار دهند. طبق این موافقت نامه که با هدف تسهیل تجارت با استفاده از ارزهای ملی دو کشور برای تأمین مالی تجارت و سرمایه‌گذاری مستقیم انجام شده، ریال ایران و لیر ترکیه به راحتی قابلیت تبدیل یکدیگر را خواهند داشت.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه ظرفیت صادراتی ایران ۱۸۰ میلیارد دلار است، افزود: فقدان باور و عزم ملی به اینکه صادرات غیرنفتی، تنها راه شکوفایی اقتصادی کشور است، مشکل اصلی به شمار می‌رود؛ البته در عرصه‌های گوناگون مشکلاتی وجود دارد که همه به آن اشاره کرده‌اند، اما به نظر می‌رسد که به این باور و عزم نرسیدیم که باید عزم ملی برای صادرات را به عنوان مهمترین مأموریت خود در این عرصه از تاریخ ایران بشناسیم. وی تصریح کرد: اگر این عزم ملی وجود داشت، از افرادی که دعوت شده بودند اما امروز نیامدند، حضور جدی داشتیم. در عین حال، اهمیت صادرات در ساختار اقتصاد ملی ایران، از حیث قدرت ارزآوری و ایجاد امواج درآمدی در بخش‌های گوناگون داخلی باید مورد توجه قرار گیرد. به گفته شریعتمداری، حضور ما در بازارهای جهانی، ابعاد سیاسی، امنیتی و مهمی دارد؛ ضمن اینکه نیل به اهداف بزرگ اقتصادی بدون توجه به صادرات غیرنفتی امکان‌پذیر نیست.

شهرداری ترکمانچای

آگهی مزایده عمومی مرحله اول (نوبت اول)

شهرداری ترکمانچای در نظر دارد برابر ماده ۱۳ آیین‌نامه مالی شهرداریها و همچنین با استناد به مجوز شماره ۵ تاریخ ۱۹/۰۷/۹۶ شورای محترم شهر، جایگاه سوخت CNG خود را از طریق آگهی مزایده عمومی به مدت ۳ سال به صورت اجاره به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید. قیمت پایه اجاره سال اول ۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال ماهانه و اجاره سال دوم و سوم به تناسب نرخ تورم همان سال و توافق طرفین با کسب مجوز از شورای شهر تعیین و افزایش خواهد یافت. شرکت‌های واجد شرایط (مورد تأیید شرکت نفت) می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ۱۷ روز نسبت به دریافت مدارک و شرایط مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت به شهرداری ترکمانچای مراجعه نمایند. ضمناً هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده بوده و شهرداری ترکمانچای در هر یک از مراحل مزایده حق رد یک یا کلیه پیشنهادها را داشته و شرکت‌کنندگان حق هیچ گونه اعتراضی را نخواهند داشت.

خدا بخش - سرپرست شهرداری ترکمانچای

تاریخ انتشار مرحله اول - نوبت اول: ۱۳۹۶/۰۷/۳۰ - مرحله اول - نوبت دوم: ۱۳۹۶/۰۸/۰۷ - روزنامه سراسری ارک

افزایش ۱۶ درصدی اعطای تسهیلات در شش ماهه سال جاری

سرویس خبری روزنامه ارک - تسهیلات پرداختی بانک‌ها طی ۶ ماهه سال ۱۳۹۶ به بخش‌های اقتصادی مبلغ ۲۷۰۴.۲ هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۳۷۵.۳ هزار میلیارد ریال (معادل ۱۶.۱ درصد) افزایش داشته است.

به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی، جدول ۱ بیانگر هدف از دریافت تسهیلات پرداختی در بخش‌های اقتصادی طی ۶ ماهه سال ۱۳۹۶ است. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در گردش در تمام بخش‌های اقتصادی طی ۶ ماهه سال جاری مبلغ ۱۷۲۴.۶ هزار میلیارد ریال (معادل ۶۳.۸ درصد کل تسهیلات پرداختی) است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ ۱۹۶.۹ هزار میلیارد ریال معادل ۱۲.۹ درصد افزایش داشته است. سهم تسهیلات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در ۶ ماهه سال جاری معادل ۶۹۱.۷ هزار میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص ۴۰.۱ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه در گردش تمام بخش‌های اقتصادی (مبلغ ۱۷۲۴.۶ هزار میلیارد ریال) است. ملاحظه می‌شود از ۸۲۵.۶ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل ۸۳.۸ درصد آن (مبلغ ۶۹۱.۷ هزار میلیارد ریال) در تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش توسط بانک‌ها در سال جاری است.

مقاله



معادله تورم و سفره خانوار



ادامه از شماره قبل:

بانک مرکزی، به‌عنوان یکی از مراجع آماری در گزارش‌های مربوط به نرخ تورم، سبد کالایی مصرف‌کنندگان را به ۱۲ گروه تقسیم‌بندی می‌کند. به عقیده کارشناسان خانواده‌های کم‌درآمدتر به واسطه تنگنای درآمدی با مجموعه انتخاب‌های محدودتری از این گروه‌های دوازده‌گانه روبه‌رو هستند. می‌توان فرض کرد که مصرف‌کنندگان کم‌درآمد سبد مصرفی خود را به گونه‌ای انتخاب می‌کنند که در درجه اول نیازهای ابتدایی (نیازهای واقع در قاعده هرم مازلو) را برآورده کنند. خوراکی، مسکن، پوشاک و امنیت را می‌توان چهار دسته کالا و خدماتی دانست که مصرف‌کنندگان کم‌درآمد اولویت دارد. در این بین قیمت مواد خوراکی و آشامیدنی، به واسطه وزن بالا و اهمیت در سبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد بخش معناداری از تغییرات میانگین قیمت سبد خانوارهای کم‌درآمد را تحت تأثیر قرار می‌دهد، بنابراین در صورتی که تغییرات قیمت این گروه عدم‌تجانس معناداری با نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی داشته‌باشد، می‌توان ادعا کرد که فرض عدم‌انعکاس فشار قیمتی واردشده از خانوارهای کم‌درآمد در آمارهای اعلام شده، از صحت نسبی برخوردار است.

تجانس تورم و تغییرات قیمت مواد خوراکی
بررسی آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهد که در بازه زمانی بین تیرماه سال ۱۳۹۲ تا تیرماه سال جاری، شاخص کل کالا و خدمات مصرفی در کشور ۱/۵۵ برابر شده است. این امر معادل تورم ماهانه میانگین ۹ دهم درصدی در قیمت کالا و خدمات مصرفی در این بازه زمانی است. شاخص مواد خوراکی و آشامیدنی در همین بازه زمانی در حدود ۱/۴۸ برابر شده است. افزایشی که معادل با نرخ تورم ماهانه میانگین ۸ دهم درصد است، بنابراین بر اساس آمارهای بانک مرکزی نرخ تورم مواد خوراکی به‌عنوان پررونق‌ترین گروه کالایی در سبد مصرفی خانوارهای دارای درآمد متوسط و پایین‌تر طی چهار سال گذشته، رشد قیمتی نزدیک و پایین‌تر از نرخ تورم سبد کالایی انتخاب شده از این سوی بانک مرکزی داشته است. بنابراین ملاحظه می‌شود که نرخ تورم میانگین اعلام شده از سوی بانک مرکزی با تقریب خوبی بر نرخ تورم پررونق‌ترین دسته کالایی سبد مصرفی خانوارهای کم‌درآمد منطبق است.

کاهش سهم غیرخوراکی‌ها

افزون بر این بررسی آماری سهم مواد خوراکی و آشامیدنی از هزینه ناخالص ماهانه خانوارهای ایرانی نیز نشان می‌دهد که طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ هزینه اسمی مواد خوراکی و آشامیدنی در بودجه خانوار حدود یک میلیون تومان افزایش یافته است. این در حالی است که طی این بازه زمانی درآمد خانوارهای ایرانی حدود ۷/۸ میلیون تومان افزایش یافته است. بنابراین در این بازه زمانی تنها ۱۲ درصد از درآمد اسمی اضافه‌شده به جیب خانوارهای ایرانی برای خرید خوراکی و آشامیدنی اختصاص یافته است. این در حالی است که در سال ۱۳۹۲ حدود ۲۹ درصد از درآمد خانوارها به خرید کالا و مواد خوراکی اختصاص یافته بود. با توجه به نقش بنیادین مواد خوراکی در بودجه خانوارهای کم‌درآمد، در صورت اعمال بازه‌بندی ناشی از افزایش قیمت در این دسته از کالاها، خانوارها درجه آزادی کمتری در جایگزینی این محصولات دارند. این به این معناست که در صورت وجود شتاب بیشتر در قیمت مواد خوراکی و آشامیدنی، خانوارها در بلندمدت بخش بیشتری از درآمد خود را به این دسته کالایی اختصاص خواهند داد، چرا که امکان جایگزین کردن نیازهای تأمین شده با این دسته کالایی با هیچ دسته کالایی دیگری وجود ندارد.

با توجه به کاهش سهم مواد خوراکی در درآمد اضافه‌شده به خانوارهای ایرانی، می‌توان گفت که در بازه زمانی بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ خانوارها ضمن برآورده کردن نیازهای غذایی خود (که بخشی از آن در سال‌های ۱۳۸۶ تا ۱۳۹۲ به واسطه تورم شدید از لحاظ کیفی و کمی کاهش یافته بود) درآمد بیشتری را به سایر نیازهای خود اختصاص داده‌اند. نسبت بالای دهک‌های پایین به مجموع جمعیت کشور، نشان می‌دهد که استدلال فوق با تقریب خوبی در مورد دهک‌های پایین نیز صدق می‌کند...

ادامه دارد